Si vō n̄ apparz q̄ ps sit benignior: vel mior: neuē teneē. ff. de testa. in. l. si duo sūt. Si q̄. raf ad quē spectat indagatō. dic q̄ ad iudicē q̄. de fidei cōmis. l. volūtatis defūcti. Si in iuditijs sit ābiguitas. sic interpretatō p̄ferēte. rō. qz debitor sp̄ negaret se de hoc sensisse. E. de ānali. excep. l. vl. Et hoc in litis exordio. De hoc de resti. spo. cū ad sedē. Si vō in p̄ba tionibz sit ābiguū: interpretatō p̄ducentē. de p̄dic. appo. p̄ tuas. Et de p̄ba. in p̄ntia. De bēt em̄ p̄batōnes esse clare. d̄ p̄scrip. auditis. Saluo eo q̄ p̄nt testes obscure deponētēs in terdū itēz infrogari. ut de cōsi. cū clamor. In p̄fessionibz. Si p̄stat incertū: certifi. ficare cogit. ff. de p̄fes. l. certū. Alioqn acci. pereē qd magis expedit aduersario. ut ibi. Et de p̄fes. c. j. In p̄ctibz. aut e certū de cō sensu. aut de dissēsu. aut dubiū. In p̄mo stat̄ ei qd senserūt. de sp̄o. c. j. In secūdo nil valet. xvij. q. ij. sufficit. xxx. q. ij. c. vno. De raptō. cū cām. xvij. q. j. s̄. j. Et ibi error nōsolū cor. pis sed et materie venditōem impedit. Nihil em̄ tam p̄trariū p̄sensui sicut error. ff. de iud. di. l. ij. Et errare e aliud p̄ alio putare. xxxv. ij. di. q̄uis. Non tñ om̄is error impedit m̄i monniū. Dz error tñ p̄sone. qd dic ut. xvij. q. j. s̄. j. et in sūma. In tertio casu. s̄. dū e du. biū. subdistingue. Aut p̄t valere fm intelle. ctū vni? em̄. aut vtriusqz. Si fm intellectu3 vnus tñ: valeat fm que3 valē p̄t. ff. de vbo. obli. quotiēs. Et hoc habet locū etiā in p̄tra ctu m̄imionali in foro iudiciali. In foro aut̄ anime stareē ei qui dissensisset in tali dubio Et de spon. tua nos. Si fm vtriusqz intelle. ctū p̄t valere: valeat fm qd verisimilius. ff. de verbo. obli. eum qui ita. Et infra. in regu la inspiciamus. cū suis p̄cor. Si dubitat qd sit verisimilius: seruat quod in hac regula dicit. ff. de verbo. obli. l. quicquid. Et hoc ve rum cū neuter dolū p̄mittit. Si aut̄ alter do lū p̄mittat: contra eū fiet interpretatō. xvij. q. v. s̄. ex bis. Et. c. quacūqz. Si aut̄ vterqz cō. mittit dolū: ad p̄munē significatōem recur. ret. ut in dicta de ref. ex l̄ris. vbi de hoc. et xvij. q. v. s̄. si ḡ. Et idē reputaf in iuramen. tis. ut ibi notaf. In sentētijz suis interp̄. tari poterit p̄ses p̄intie. p̄curator cesaris. ff. de appell. ab exco. in p̄n. Functus e em̄ offitō suo siue male siue bn iudicatō. Qd in. tellige de diffinitua snia. Decus de interlo. cutoria. Quod dic ut notaf de a. el. cessate. De fructibz tñ q̄ expens sup̄plē p̄t eadem die ff. de re iudi. l. paulus. Et de hoc no. xxxv. q. ix. s̄. quia ergo. alas incipit. His ita in glo. Et ibi de multiplici interpretatōe De legibz non est dictū qz in eis nil obscurū est vel am biguū. di. iij. erit. Et. c. de nouo. co. p̄po. in p̄ma cōstitutōne. ibi. Erat lex certa et breui fmone p̄scripta. Si tñ ābiguitas eē viderē

Vertical text in the left margin, partially cut off, containing various legal notes and references.

474

in eis recurrat ad p̄dētem. q̄ ille solus iur̄
pretari p̄t qui et condere. xj. q. j. §. ex bis. Et
idem in privilegijs que sūt leges private. q̄ p̄
eadem iura Jo. an. Et nota qd̄ dicit Grego.
xxij. q. v. hūane. q̄ verba dñt desuere inten-
tioni. nō intentō verbis. Abi glo. ar. potius
esse p̄siderandū intentōem alicuius q̄ verba
j. q. j. Marchion. S3 hoc est vey cū cōstat de
intellectu. als a verbis n̄ ē recedendū in du-
bjs. ff. de l. vi. nō aliter. Et abde qd̄. xxij. q. j.
patus. dicit glo. q̄ nō debem⁹ semp adherere
verbis. Verba em̄ in rescriptis posita vel in
legib⁹. debem⁹ p̄formare eq̄tati. licet vba nō
patiātur. ut de rescrip. causam. Et de cōsue.
cum dilectus.

Cū non stat per eū ad quē per-
tinet. quo minus p̄ditio impleat⁹: h̄ri debet p̄
inde ac si impleta fuisset. Dec regula sūpta
est. ex. l. ff. e. ti. in iure civili. Pone exemplū
in abrahā. p̄ quē non stetit quo minus filiū
suū p̄mollaret s̄m dñi p̄ceptū. Et p̄inde ita
gratū fuit ante dñm. ac si p̄mollasset. xxij.
q. ij. si. q̄libet. §. abrahāz q̄. et. c. sequē. Item
pone casū. q̄ ipedit ne ad eū citatō pueniat.
ut lite nō p̄testa. qm̄. Item potes ponere in
libertate legata. et ut aliq̄b̄ det heredi. q̄ p̄ eū
stat. C. de p̄dic. inser. l. penlt. q̄ vl. Et idem in
alijs legatis. Et nota q̄ si mibi q̄ncq̄ p̄mise-
ris si te videro: tacite videt⁹ hoc actū ut resi-
stere possis. et sic h̄r̄ p̄ expressa. Et nota q̄
dicit p̄ eū ad quē p̄tinet. Nā si staret p̄ aliuz
tertū. vel per ip̄edimentū meip̄ius. tūc locū
habet regula illa. infra. imputari. q̄ tunc li-
cet nō impute⁹ q̄ p̄ me nō stat. ut ibi. nō tñ
habebit⁹ p̄ impleto ut hic. Item nota q̄ si
libertas legata est seruo si. x. heredi debet. et
p̄ heredes stetit quo minus suus dederit illa
x. p̄inde est ac si impleta esset p̄ditio. q̄ ille li-
ber erit. Tene⁹ tñ illa decē postmodū solue.
nisi forte obtulerit q̄ heres nō suscepit. C. de
p̄di. inser. l. vl. q̄. Jo. an.

Cuz quid vna via prohibetur
alicui. ad id alia via admitti nō debz. Pone
casū. xxvij. q. v. hec ymago. Et d̄ p̄ces. p̄ben.
de testāda. Nota q̄ q̄ cū aliquid p̄hibet. p̄-
hibent⁹ et om̄ia que sequunt⁹ ex illo. ut in re-
gula. Cū quid. sup̄. Ac etiaz oīa p̄ que possit
pueniri ad illd̄. Fallit hoc interdū. q̄ suus
nō admittit⁹ in testimoniū pro dño nec p̄tra
dñm. et tñ testificat⁹ d̄ facto suo. dum d̄r per
eū depositū vel p̄modatū vel simile. iij. q. ij.
serui neq̄. Item q̄ nō p̄t accusare: denūciat
de iureiurā. q̄ ad modū. in fi. Item p̄latus d̄
mobilito p̄ eccliam acquisitis testari nō p̄t.
et tñ in egritudine. moderate p̄t de ip̄sis aliq̄
erogare. de testa. ad hoc. Satis circa hoc
dici p̄t. q̄ cuz aliquid p̄hibet principalr̄ ha-
bito respectu ad prohibitū. non ad viam vel

ad modū quo prohibetur. Exemplifica p̄ iu-
ra in p̄ncipio dicta. tunc sufficit p̄hibita vna
via. ut ad id in eius fraudem alia via vel mō
admitti nō debeat. ut hic. Sp̄ale tñ est in li-
bertate. ff. de offi. testa. l. papinian⁹. Si autē
p̄hibitō p̄nciplr̄ se habet ad viā vel modū. n̄
ad rem. tūc secus. An̄ alteri ecclie alligatus
ep̄s nō eligit⁹. s3 tñ postulat⁹. Item qui iura-
uit nō accusare: bene denūciat. q̄ sibi nō est
p̄hibitū de ferre crimē. Sed p̄ modum accu-
sationis prohibetur q̄. Jo. an.

Contractus ex ductione legē
accipe dinoscuntur. Dicūt vulgares. Pactū
rūpit leges. Et hoc dicit hec regula. q̄ sūpta
ē ex. l. ff. eo. ti. p̄tractus. Pone casū p̄ cano-
nē. xvij. q. ij. eleuteri⁹. Abi p̄uentō inf̄ ep̄m
dyocesanū. et fundatorē iura. de oblatōnib⁹
obueniētib⁹ in festo ip̄ius ecclie suada est.
Item de p̄positari⁹ s̄m iura tene⁹ solū d̄ dolo.
q̄ lata culpa q̄ dolo p̄paf. Si tñ inf̄ueit p̄ue-
tio ut teneat⁹ de leui et leuissima culpa. q̄ ca-
su fortuito: illa seruat⁹. de depo. c. ij. Et qd̄di-
cit regula hic. itelligas de p̄uetōe honesta et
nō d̄ bonos mores. Et si p̄uenerit ut dol⁹ p̄-
ste⁹. n̄ valz p̄uetio. ut i dicta. l.actus Jo. an.

Certū est q̄ is mittit in legē.
qui legis verba amplectēs. d̄ legis nitit⁹ vo-
luntatē. Pone casū. xvij. q. ij. pleriq̄. Et de
elec. auaritie. li. vj. Et p̄cor. j. q. j. sūt nōnulli
Circa regula nō inlusto. p̄sequē ip̄am. ut no.
xij. q. ij. pleriq̄. ibi i glo. d̄r. Nolūt quidā
facere p̄tra legē. s3 faciūt fraudē legi. Facit
autē fraudē legi qui obseruat vba legis. s3 mē-
tem eius circūuenit. ff. de legi. frau⁹. Fit autē
fraus legi q̄tuor modis. s. de re ad rez. i. qm̄ in
fraudē dat⁹ aliqua res. ut in dicto. c. pleriq̄. q̄
j. q. j. sunt nōnulli. Item de p̄sona ad p̄sonā.
ut q̄s sub p̄sona alterius exercet vsurā. xlvij
bi. sicut nō suo. Et cū maritus nō p̄t aliq̄b̄
dare vxori. supponit aliā p̄sonam cui det. ut
ff. de dona. inter virū et vxor. hec ratio. Item
de vno p̄tractu ad aliū. fit fraus legi. ut cum
mulier nō possit aliq̄b̄ dare viro. fingit se
ventere ei. ff. de dona. inter vi. et vxor. si sp̄o-
sus. Item de vno p̄tractu ad aliū. ut cū mu-
lier nō possit fideiubere. p̄stituit se principa-
lē debitricē. ff. ad vell. q̄uis. xxvij. q. v. mu-
lierem Jo. an. Et tñ p̄t ab multa. et in
vsuris que palleātur sub iustis titulis. s. v̄-
dicatōnis. emptōnis. pignoratōnis. depositi
societatis. q̄ b̄. de quib⁹ fraudib⁹ vsuraz vidē
in. ij. p̄te. ti. j. c. vj. et sequē. Item in nō p̄mu-
nicādo vel male p̄municādo. Item in ieiunijs
et alijs. Et dicit decretalis. q̄ fraus et dolus
nemini debent patrocinari.

Decet p̄cessum a principe be-
neficiū eē māsuz. pone casū. xxv. q. ij. c. j. et
ij. et de p̄ben. si cui. li. vj. q̄ in Auten. coll. vj.

476

i decreta. de re. iu. defleat. Et sumpta est ex
ca. consideret. de pe. di. iij. Et sūt verba au
g^o. ptim aut Jacobi apli i canonica ubi di
cit. Qui totā legē seruauerit. offēdat autē i
vno. factus ē oim reus. Defleat. Sicut lu
ctu interiori. Nā lacrimae exteriores sine in
teriori fletu. s. contritōis: modicū vel nihil p
sunt. de pe. di. iij. irrisor. Interior flet^o etiaz
sine exteriori. i. contritō cordis. sufficiens est
ad remittendū. de pe. di. iij. consideret. ibi.
Doleat interior cū exteriori adhuc melior.
Prosop. Lacrimis ex vera cordis contritōne
fluētibus: restringentē eterni ignis incēdia. d
pe. di. j. porro. Offēdens i vno. s. pceptorum
Omne. n. mortale est contra aliqō pceptum
diuinū directe vel indirecte. Vel i vno: id ē
caritate. q vnū nos facit cū deo q primo: et
quolibz mortale ē cōtra caritatē. glo. ber.
Qim re^o. s. pceptoz. i. ita damnaē quis et p
uaē glā eterna. pro vna trāsgressiōe pcepti
i ipā moriēdo: sicut oīa fuisset trāsgressus
ita exponit de pe. di. v. fratres. Nō tamē su
stinet tantā penā. Nā quolibet mortale hz
suā penā. vel oim. s. virtutū. qz quelibet vir
tus patit detrimentū ab vno vicio. Sic ex
ponit Aug^o. de pe. di. vj. Qui vult. Cū. n. v
tutes sint pnerē: vna amissa omīs amittun
tur. Vel oim bonoz re^o. i. ingratus. q sic om
nia meretur sibi auferri. Vel oim: qz p pec
catū amisit meritū oim pcedentiuz opm bo
noz Aug^o. de pe. di. vj. Qui vult.

**¶ Dolo facit qui petit. quod re
stituere oportet eundē.** Nec regula sūpta est
ex. l. ff. e. ti. In pēmnatōe. Pone casū i usu
rario qui non petit usuras a debitore. ipas
em restitue cogētur. xij. q. iij. nullus. Ad
idem de iureiuran. debitores. ¶ Duo aut no
ta circa hanc regulā. Primū est quod dicit
hic locū habere. quando res restituēda ē ei
a quo petit. Commodatarius. n. repetit rem
a fure. quā tenet domino restituē. E. de fur.
et seruo cor. l. vif. Air soluto mīmonio pe
tit totē a socero: quā vroz q liberis resti
tuere euz oportet. ff. So. matris. si socer. Itē
i usurario. qui usuras repetit quas als sol
uit. Si non est solutō pstita cautōne resti
tuendi eas a quo pcepit. de resti. spol. olim.
Et de usur. Quia frustra. Secūdo nota hāc
regulā non habē locum i possessorijs iudi
cijs. s. in petitorijs. Nec etiā. no. gōf. d. offi.
iudi. delega. venerabili q Ber. Jo. an.

**¶ Damnum quod quis sua cul
pa sentit. sibi debet non alteri imputare.** Nec
regula sūpta ē ex. l. ff. e. ti. q quis. Pone ca
sū p canonē. xij. q. iij. displicet. Ubi si q
duct^o ad iudicē de eq se piceat q lebat: sibi
ipī imputz. Itē de pben. si clericus. li. vj. ubi
clericus qui negligit petere pēbā sibi debi

tā cū vacat. sibi imputare debet: nō sequēti
expectanti. Ab itē p socio. l. cū duobz. Ubi
soci^o oim bonoz damnatus ex cōtractu ob
contumaciā suā. vel ex maleficio. puta suz
to. v. symonia nō recuperat a socio. Concor.
l. di. sepe. q. c. bi q. Itē pcurator penā quam
ex suo delicto pstitit: nō recuperat a dño. ff. d
pcur. q. ppo. Ab itē. E. d. euic. l. eptoz. ubi dī
q eptoz: si i iudicio n fuit re euicta. d euictōe
n agit p veditōe. qz culpa sua res euicta vi
det Jo. an. ¶ Ab hoc etiā facit qd ait Au
g^o. Absit vt ea que ppter bonū ac licitū faci
m^o q habem^o: si quib pter intentōz nrāz acci
derit. nobis imputē. xij. q. v. de occidēdis.
Ubi ponit exemplū d eo q se occidit gladio
vel ligone q hmoi. qd nō imputat facienti vel
vnti i bonū talia istrumēta: s. illi q se oc
cidit. ¶ Pōt etiā sic exēdi regla theologice
q cū sit triplex dānū. Primū pūatōis glē. n
debet qd imputare diuine psciētie: qz fm Au
g^o. ipsa nulli est causa labēdi: s. culpe pro
prie. xij. q. iij. Nabuchodonosor. Secūdū
dānū ē subtractōis siue pūatōis gratie
p pētm: quod nō debz quis imputare dei seue
ritati. sed sue negligētie. xj. q. iij. audi. Et d
pe. di. j. S. Conuertimī ad me qē. Nec debet
imputare dyabolo. temptanti vel homi inci
tanti: s. sue pprie voluntati. xv. q. j. Non est
q. c. illa. Tercium ē dānū temporalis fortu
ne. in rebus. in fama. in honoribz: q hmoi. q
hoc debet imputari peccatis suis. de pe. di.
j. q. obz. q. c. s. continuo. q. c. si peccatū.

**¶ Delictuz persone nō debet in
detrimentū ecclē redundare.** Pone casū in
epō deposito ppter crimē. Nō. n. debet ecclā
ppter hoc expoliari rebus suis. xvj. q. vj. si
epm. ubi de hoc. Itē pone casū in pcuratore
qui falsificauit instrumentū: nō ppterea p
didit ecclā causā. de except. cum venerabil.
Et delictū tutoris non obligat pupillū. ff. e.
ti. l. neq. ¶ Cōtra. xvj. q. iij. placuit. Ubi de
lictum plati non repetentis rē ecclāsticam
nocet ecclē. Ab idē de pscript. c. j. Solu.
Delictū aliud est i faciendo: q hoc non pū
bicat ecclē. vt ibi. Et hoc pprie dicit delictū
s. obmissio: qz quis non semp stetur huic signi
ficatōi: s. ampliat aliquando. Itē ad hanc
solutōz contradicit. xv. q. ij. ita nos: ubi de
lictū quod consistit in faciendo. pūbicat ec
clē. So. dicit pōt fm Jo. qui hoc ibi notat.
qz hęc regula intelligit de detrimento facul
tatū: illa de detrimēto honoz: s. potius ibi
nocet delinquentibz q ecclē. ¶ Ab hoc cōtra
istā so. de censi. cū olim. Ubi delictū quod ē i
faciēdo nocet ecclē. Et de in integ. resti. Au
ditis. Ubi delictū in obmittēdo non nocet
ecclē. Satis pgrue distigui posset iter iudi
cialia et extra iudicialia. vt in iudicialibus
iudicioz fauore. siue sit i faciendo siue i ob

478

Jo. an. Si aut p medietate ani stetit vel circa. tuc sūt opi: q vide de hoc ifra. i scia p te. ti. de statu religiosoz. ¶ Et facit ista regula ptra ignorātes mābata dei. vel etiā generalia eccle pcepta. vel sinodalia cū publi cāf. vel acta caploz generalitū q nō vident excusari si pē faciūt: qz certi eē debēt de hu iusmodi religiosi. Ubi sciēdū q si eadē certitudo reqrīt i oībo. Nō. n. certitudo demfātō nis scie reqrīt i his q sūt fidei: sed sufficit ea q fidiē ab eccle. p miracula. p doctrinas docto rū. q tolerantias martiz. nec debēt velle vlt terius certionari.

Ex eo nō debz quis fructū cō seq q nifus extitit ipugnare. Pone casū in eo q dicit decretales eplās si eē autenticas. qz nullā debz p se allegare. di. xix. si romāoz rū. Ad idē di. viij. quo iure. Itē pone casū i eo q ipugnabat testamētū. dicēs illud ioffi ciosuz. q si id iprobe dixit q succubuit: qd qd ex testamēto capiebat: pbit. ff. de ioffi. testa mē. pap. §. memisse. Ad idē. xij. q. ij. q pre postez. Et dicit lex. Absurdus ē quē redire ad id. quod semel renūciāduz putauit. C. de rebo creditis. l. si qd. Et qd hic dicit nifus extitit: dic cū effectu. salti q̄tum i eo fuit. qz p seueravit. Si aut simplr p̄staref. sec' esset ut itelligit Ber. p̄dictā decre. p̄ntū de testi. Itē si icipet agē vlt excipe. et postea desistēt añ sniam. Et quod dicit hec regula vep i telligo nisi ex necitate officij habuit impu gnare. Nā tūc pprio noie fructū pseq posset hoc pbat. iij. q. vij. §. tria. v. si ptra patre puilli. Itē licet qd ipugnet sniam i vno ca pitulo: ex alio capitulo psequit fructuz. de testa. Raynūtius. q. c. raynald'. q. pcor. ad f gulā. j. q. vij. c. j. q. di. xcoj. si impator. Et sile ē quod dicit. frustra iplorat legis auxiliuz is qui pmittit in legez. de vsu. Quia frustra Itē nota. q sicut quis nō debet fructū cō seq ex eo qd impugnat ut hic. Ecōtra nō de bet quis ipugnare ex quo fructū consequitur xix. di. c. j. q. iij. q. viij. cui' in agendo Jo. an.

Ex tēde. Quia ex quo peccator impugnat dei puidentia murmurādo. nō meret ab eo gubernari. vel aliquid boni cū pugnet con tra dñi voluntatē. Itē cū male se habz ab parētes: meretur priuari bonis eozum q̄c.

Exceptōz obiciēs nō videtur te intentōe aduersarij confiteri. Habet hec verba de except. cū venerabilis. Et psequere hanc materiam ut ibi nota. Et pone casū de p̄script. illud. Et aduertē qz mirabilis videtur hec regula. Nā si excipio de pacto de nō petēdo: videor p̄fiteri debitū fuisse. Si dico iterrupi p̄scriptōz. videor fatēri te p̄scriptis se. Si dico. ptra te p̄scripti: ergo p̄mo id tibi debitū erat qd p̄scripti. Et sic actor nil

amodo debet cogi pbare. sed excipiēs tñ. Et facit ad hoc de trāfac. p̄terea. Dic q̄ huic fgule ē triplex ratō. Prima qz licz dicā. p̄fisti pactū de non petēdo. poterat eē q̄ illō nō erat vere debitū. vel naturalr tñ vel nul lo mō. Itē licz dicā iterrupi p̄scriptōz for te nō erat p̄pleta p̄scriptō. imo hoc dicē videroz q̄ cōpleta nō fuerit. dicēdo me iterru pisse. Vel si p̄pleta fuerat: sine titulo erat et bona fide. Itē i alijs exceptōibz. Scōda qz p exceptōz nego me debē. Nā si p ipaz de iten tōe aduersarij dicēf p̄fiteri: eadē exceptō du os p̄tratos effect' habēt: quod esse nō debet ff. de sol. Qui hominē. §. vltio. Et de baptis mo q̄ eius effectu. maiores. Cum igif p̄ce p̄tōem negem intentōem aduersarij: nō est p̄gruū me p ipsā dici fatēri. Tercia ē. qz re us puilegiat' ē. ut possit duas exceptōnes p ponē: etiā sibi contrarias. ut ifra in regula. nullus pluribz. Sicut ergo exp̄sse dicē pos set: nego te p̄scriptis: q̄ postea si p̄scriptisti ego iterrupi. vel nego me p̄mississe: q̄ postea pactū opponere de nō petēdo: sic dicēdo. Tu am p̄scriptōz iterrupi: vel pactū de nō pe tendo fecisti. vel bis sile: intētoez aduersarij nō fatēf. cū adhuc dicē possit. nō p̄missi: nō p̄scriptisti. q̄ sic de singul. Cui' tñ essz ipi reo sic dicē. Nego me p̄mississe. Et posito q̄ p̄mis seri. postea pactū de nō petēdo fecisti. q̄ sic de singul. Ad hec. xij. q. ij. i p̄cipio. ¶ Et qz hec forma vboz docz mētiri. vbi vitas et p̄scia ē in p̄tratu. nō ē amplectēda: cū pri us aīas. demū liguas oportet fieri eruditus ut i p̄ hemio. ff. i si. ¶ Elnū nota q̄ idē qd dicit hec regula i exceptōne itelligas q̄ i repli catōe. An sicut excipiēs nō p̄fiter actōz: ita nec replicās exceptōez: eadē de cā. Sicut em̄ se hz exceptō ad actōz: ita q̄ replicatō ad exceptōz. q̄ quadruplicatō ad replicatōz. Et hoc satis pbatur de excep. dilecti Jo. an.

Factum legitime retractari

nō debet: licet casus postea eueniat. a q̄ nō potuit ichoari. Hec regula sūpta ē ex. l. ff. e. ti. i ambiguis. Exemplifica i eo q̄ p̄xit ma trimoniū. et postea fact' ē furiosus. xxxij. q. vij. Neq; furiosus. Itē i supueniētē affita te: de eo q̄ p̄gno. p̄sā. vxo. f. c. p̄nlē. Itē in adoptōe supueniētē. ff. de rit. nup. adoptiuū ¶ Et nota q̄ aliā regulā habes ifra. p ptra riū. f. nō firmat: quia licz casus supueniat a quo potuit ichoari. nō firmat qd ab iūtio nō valebat. ut ifra. Qd tñ itelligas ut ibi dicit. ita qd a p̄ncipio factū erat legitime. non reēctat. licet supueniat casus i q̄ nō potuit ichoari. ut hic. Et nota q̄ dicit retractari q. d. Propē cāz supueniētē nō retractat. ac si legitime nō fuisset factū. Interdū tñ p̄f supueniētē cām impediē e' effectus. quod legitime factū erat. Exemplifica p canonez.